



Pejskaři, pozor!

Vandalismus ve městě

Myslivci s dronem



Mažoretky ZIK-ZAK Vratimov a Velký dechový orchestr Vratimov zahájí v neděli 21. června Vratimovskou pouť slavnostním pochodovým defilé.

Foto: Archiv KS Vratimov (r. 2025)

Realizace dvou významných staveb chodníků

Zhotovitelem - fa Jankostav s. r. o., bylo dne 17. dubna 2026 předáno staveniště pro stavbu s názvem Rekonstrukce chodníku ul. Frýdecká, od restaurace Nimrod po ul. Adámkova.

V souvislosti s realizací této stavby dojde k částečné uzavírci silnice II/477, ul. Frýdecká, přičemž k termínu uzávěrky Vratimovských novin nejsou ještě přesně známy termíny a etapy částečné uzavírky pro přenosné světelné signalizační zařízení.

V současné době zhotovitel vyřizuje aktualizaci vyjádření správců sítí a dopravní značení. Samotné stavební práce budou zahájeny v měsíci červnu.

O dalším postupu prací vás budeme informovat v dalším vydání novin a prostřednictvím webu města.

Další stavbu s názvem Chodník od ul. Karla Velčovského po ul. K Hájence zahájil zhotovitel - fa PORR a. s., již 4. května 2026.

V souvislosti s realizací této stavby dojde k částečné uzavírci silnice II/478, ul. Datyňská, přičemž provoz bude v dotčených úsecích řízen kyvadlově pomocí přenosného světelného signalizačního zařízení, a to v následujících termínech a úsecích:

I. etapa: v termínu od 11. 5. 2026 do 1. 7. 2026 bude provedena částečná uza-

vírka v úseku silnice v km staničení 0,270–0,350, tj. v délce 80 m a šířce 3,0 m, ve směru z Horních Datyň do Vratimova, přibližně od propustku situovaného uprostřed stavby k rodinnému domu č. p. 297/39.

II. etapa: v termínu od 2. 7. 2026 do 25. 9. 2026 bude provedena částečná uzavírka v úseku silnice v km staničení 0,570–0,650, tj. v délce 80 m a šířce 3,0 m, ve směru z Horních Datyň do Vratimova, v prostoru od ul. Jižní, po ul. Severní.

III. etapa: v termínu od 26. 9. 2026 do 11. 10. 2026 bude provedena částečná uzavírka ve stejném úseku jako v rámci

pokračování na str. 2

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
sousedé,



v posledních letech jsme se všichni museli vyrovnat s nejistotou na trhu s energiemi. Jako vedení města jsme si dali za cíl na tuto situaci reagovat nejen krátkodobými úsporami, ale především systémovými investicemi, které naši obec připraví na budoucnost. Chceme, aby naše město bylo energeticky soběstačnější, modernější a především aby provoz obecních budov a služeb zbytečně nezatěžoval náš společný rozpočet. Dnes bych vás rád seznámil s prvními konkrétními výsledky našich projektů, které ukazují, že jsme se vydali správnou cestou.

Prvním velkým krokem byla modernizace veřejného osvětlení, která probíhala ve dvou etapách v letech 2023 a 2024. V rámci modernizace bylo vyměněno na 760 starých svítidel za moderní LED technologii a zároveň doplněno 240 nových svítidel. Ročně díky tomu město ušetří přes 227 MWh elektrické energie. Pro lepší představu – spotřebu elektřiny na svícení v ulicích jsme snížili o cca 70 %, což v rozpočtu znamená finanční úsporu, kterou můžeme investovat do dalšího rozvoje obce. Navíc tím také šetříme přírodu, protože do ovzduší vypustíme o 196 tun emisí CO₂ méně než dříve.

Dalším logickým krokem bylo využití sluneční energie. Na střechy budov v majetku města jsme nechali instalovat fotovoltaické elektrárny – jednu na městský úřad a dvě na budovy mateřské školy. Od září loňského roku, kdy začal plný provoz, nám tyto elektrárny vyrobily již 25 MWh elektřiny. Díky vlastní výrobě a výnosům z prodeje přebytků jsme tak za pouhých 8 měsíců ušetřili v rozpočtu přes 250 tisíc korun. Aktuálně navíc pracujeme na systému sdílení energie mezi dalšími městskými objekty, abychom vyrobenou elektřinu využili do posledního kilowattu co nejefektivněji.

Tyto projekty nejsou jen o číslech a tabulkách. Každá ušetřená koruna totiž může být využita tam, kde je opravdu potřeba – do oprav komunikací, škol, sportovišť nebo podpory společenského života. A i když nás v této oblasti čeká ještě mnoho práce, první výsledky jasně ukazují, že investice do úspor a moderních technologií dávají smysl.

Martin Cech,
starosta

Realizace dvou významných staveb chodníků



Chodník od ul. Karla Velčovského po ul. K Hájence.

Foto: MěÚ

pokračování ze str. 1

I. etapy, avšak v kratším rozsahu, a to v km staničení 0,270–0,330, tj. v délce 60 m a šířce 3,0 m, ve směru z Horních Datyň do Vratimova, přibližně od propustku situovaného uprostřed stavby k rodinnému domu č. p. 297/39.

Přechodná úprava provozu je nezbytná

k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, ochraně osob pohybujících se v dotčeném území a současně k zajištění bezpečnosti pracovníků provádějících stavební práce.

Omlouváme se tímto za komplikace a děkujeme za pochopení.

Vedení města Vratimov



Chodník ul. Frýdecká od restaurace Nimrod po ul. Adámkova.

Oprava fasády hasičské zbrojnice Vratimov

Mnozí občané našeho města jistě znamenali stavební ruch okolo objektu hasičské zbrojnice Vratimov. Na množící se dotazy bychom chtěli tímto sdělením reagovat. Budova hasičské zbrojnice byla v průběhu roku 2018 kompletně zrenovována a rozšířena tak, aby plnila požadavky na provoz hasičské jednotky a samozřejmě také na ekonomiku provozu a úsporu energií. Náklady na rekonstrukci a dopravu přesáhly 20 milionů korun a z velké části byly kryty účelovou dotací. Na začátku roku 2019 byla budova zkolaudována a předána do užívání.

V průběhu provozu budovy se však projeví nedostatky na fasádě objektu, kde docházelo na mnoha místech k tvorbě trhlin a k poruchám její celistvosti. Tyto závady nebyly jen estetického charakteru, ale měly vliv také na funkčnost a životnost celého pláště budovy. Reklamační řízení se zhotovitelem se podařilo v loňském roce dotáhnout do úspěšného konce a výsledkem je nyní probíhající celoplošná oprava fasády hasičské zbrojnice, která by měla zajistit požadovanou kvalitu a životnost díla.

Vedení města si je vědomo své povinnosti dobrého hospodáře při správě veřejného majetku, a proto se snaží, mimo jiné, věnovat pozornost těmto otázkám i přes jejich komplikovanost a časovou náročnost.



Martin Čech, starosta

Po reklamaci probíhá celoplošná oprava fasády hasičské zbrojnice.

Foto: MěÚ

Upozornění pro pejskaře

Upozorňujeme občany, že na území města Vratimova a Horních Datyn nadále platí obecně závazná vyhláška obce 10/2023, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Vratimov.

Tato vyhláška v článku 1 stanoví:

- a) na veřejných prostranstvích v zastavěném území města je možný pohyb psů pouze na vodítku,
- b) na veřejných prostranstvích v zastavěném území města se zakazuje výcvik psů,
- c) psí exkrementy zanechané na veřejném prostranství musí být neprodleně odklizeny.

Porušení obecně závazné vyhlášky je přestupkem, za který lze dle § 4 odst. 3 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů uložit pokutu do výše 100 000 Kč. Důrazně proto žádáme občany, aby na veřejných prostranstvích měli své pejsky na vodítku a také po nich zajistili úklid exkrementů!

RNDr. Ivana Hranická, odbor výstavby a životního prostředí

Uzávěrka příštího vydání Vratimovských novin je 10. června 2026 do 14 hodin.

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Vratimov, Frýdecká 853, 739 32 Vratimov, IČ 00297372. Místo vydání: Vratimov. Vychází měsíčně (mimo srpen). Adresa redakce: Kulturní středisko Vratimov, Frýdecká 1000/48, 739 32 Vratimov, telefon: 595 700 752, e-mail: redakce@ksvratimov.cz, příjem inzerce: info@ksvratimov.cz. Vratimovské noviny najdete také na internetových stránkách www.vratimov.cz a www.ksvratimov.cz. Náklad: 3200 ks. Zdarma.

Tisk: KLEINWÄCHTER holding, s.r.o., Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek. Redaktorka Monika Peroutková, jazyková úprava Bc. Ing. Gabriela Hegerová. Grafická úprava a sazba Lucie Petrová. MK ČR E 12367. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redigovat.

Do všech domácností roznáší Česká pošta. Při problémech s doručením se obraťte přímo na Samostatnou dodejnu České pošty: Ostrava 31, ul. Wattova 1016/19, tel. 954 392 940.

Vratimov si připomněl 81. výročí osvobození

Ve středu 29. dubna se u pomníku padlých před Společenským domem za účasti vedení města Vratimova, představitelů společenského života našeho města a žáků obou místních základních škol uskutečnil pietní akt k připomenutí 81. výročí osvobození města Vratimova a konce II. světové války.



V Horních Datyních stojí u školy pomník obětem obou světových válek.



Pomníček na ulici Na Podleší je připomínkou tragédie z 8. července 1944, kdy byl gestapem vypálen domek odbojové rodiny Vychodilových.



Starosta města Martin Čech ve svém projevu zdůraznil význam pietních míst, která nejsou jen důležitými svědky historie, ale dohromady vyprávějí jeden společný příběh – příběh odvahy, obětí a naděje. Zdůraznil také, že tato místa nám připomínají jednoduchou pravdu, a to že mír není samozřejmostí.

Účastníci pietního aktu symbolicky položili květiny k pomníku jako výraz úcty a vzpomínky na všechny, kteří padli při osvobozování Vratimova během II. světové války.

Závěr pietního aktu patřil české hymně, kterou zahrál Velký dechový orchestr Základní umělecké školy Vratimov.

(red)



Pietní akt se konal u pomníku padlých za II. světové války před vratimovským Společenským domem.

Foto: KS Vratimov

Skrytý zabiják dřevin – spálenka skořepatá

Při pravidelné kontrole městských dřevin jsme zjistili, že jedna ze dvou lip u kříže na ulici Na Příčnici je napadena patogenní houbou spálenkou skořepatou, známou též pod starším a výstižnějším názvem dřevomor kořenový.

Jedná se o velmi nebezpečného parazita listnatých dřevin, který napadá zejména kořenový systém a spodní část kmene. Spálenka vytváří atypické plodnice, které připomínají spíš tekoucí asfalt než houbu a často splývají s trávou či listím pod stromem. Někdy může napadení dřeviny probíhat dokonce i skrytě bez přítomnosti plodnic. Tato houba vyvolává tzv. bílou hnilobu, která způsobuje korozi rozklad dřeva, kdy dřevo ztrácí na hmotnosti, nikoliv na objemu a dlouho si zachovává svou strukturu. Záludnost spálenky skořepaté tedy spočívá v tom, že téměř neviditelně snižuje původní mechanické vlastnosti dřeva a narušuje tím stabilitu stromu. Spálenkou napadený, zdánlivě na pohled vitální strom se pak může kdykoliv vyvrátit a ohrozit tak majetek nebo životy lidí. Spálenka je proto považována za jeden z nejvíce destabilizujících patogenů listnatých dřevin.

Napadenou lípu Na Příčnici jsme museli nechat urychleně skácet. Zůstává po ní smutné místo, ale buďme rádi, že v tomto případě moudrá příroda dovolila spálence vytvořit plodnice. Tím nás včas upozornila na nebezpečný patogen a dokázali jsme předejít případnému neštěstí způsobeného pádem stromu.

*RNDr. Ivana Hranická,
odbor výstavby a životního prostředí*



Báze kmene lípy na ulici Na Příčnici napadené spálenkou skořepatou.

Foto: Mgr. Roman Baran, Ph.D.



Spálenkou napadená lípa před pokácením.

Město Vratimov a partneři akce
srdečně zvou na

DEN DĚTÍ NA KOUPALIŠTI

1. června 2026 // 16–19 h
VSTUP ZDARMA



Informujeme občany,

že v době konání Vratimovské pouti bude v neděli 21. června 2026 od 5:00 do 20:00 hodin uzavřena ulice Frýdecká v úseku od křižovatky ulic Datyňská a Výletní po křižovatku s ulicí Popinecká. Objízdná trasa povede oboustranně po ul. Datyňská, dále na místní komunikaci ul. Husova a ul. Popinecká a zpět na ul. Frýdecká.

Upozorňujeme řidiče, že uzavírka se týká také Radničního náměstí. Řiďte se, prosím, dočasným dopravním značením a svá vozidla si včas přeparkujte.

Děkujeme za pochopení.

KS Vratimov

Vandalismus na veřejných místech města

Vážení občané,

město se dlouhodobě snaží o svá sportoviště starat tak, aby byla nejen bezpečná, ale také hezká a udržovaná. Za poslední roky město vybudovalo hodně krásných dětských hřišť a sportovišť. O to více nás pak mrzí, že v důsledku vandalismu musíme vynakládat další finanční prostředky z rozpočtu města, které by mohly být využity smysluplněji. Tyto případy jsou často spojovány s chováním mladistvých. Jediným, kdo může těmto situacím předejít, jsou rodiče. Proto apelujeme na rodiče, aby vedli děti od mala k úctě k veřejnému prostoru. Stačí dětem ukázat názorné příklady (viz fotky) a vysvětlit jim, co je na nich špatně, jistě to sami poznají. Nejde jen o ničení veřejného majetku, ale také to nevypadá hezky. Někdy se podaří vypátrat pachatele, což se povedlo ve skateparku, kde byl skatepark posprejován. Záležitost následně řešila Policie ČR, ale těmto případům by se dalo předejít zodpovědným přístupem rodičů k dětem.

Na závěr zveme rodiče i děti na všechna městská sportoviště a dětská hřiště, jejichž přehled najdete na webových stránkách města www.vratimov.cz/pro-obcany/sportovni-moznosti/.

*Bc. Daniel Filip,
vedoucí odboru správy sportovních a kulturních zařízení*



Posprejované kabinky na veřejném WC ve sportovním areálu Vratimov.



Zničená fasáda na budově tělocvičny u dětského hřiště v Horních Datyních.



Vykopnutý plot na víceúčelovém hřišti naproti ZŠ Horní Datyně. Foto: MěÚ

Spolky z Horních Datyň si Vás dovolují pozvat na tradiční dětskou akci

**Hurá
prázdniny**

Pátek 26. června 2026
16 - 18 hod.

Hřiště
TJ Horní Datyně

Hry
Skákací hrad
Malování na obličej
Kolo štěstí
Občerstvení
Reprodukováná hudba

Nové oplocení u dětského hřiště na Radničním náměstí

V roce 2013 bylo na Radničním náměstí vybudováno dětské hřiště, které děti hojně využívají. Současně bylo instalovánočas-
tečné oplocení z poplastovaného pletiva. Město však muselo pravidelně vynakládat finanční prostředky na jeho opravy, přičemž poškozené pletivo navíc nepředstavovalo pro děti bezpečné řešení.

Z tohoto důvodu jsme se rozhodli původní oplocení nahradit pevným pozinkovaným oplocením. V průběhu let byla zvažována také varianta kompletního oplocení hřiště, ta však nebyla možná s ohledem na množství inženýrských sítí v dané lokalitě.

Věříme, že nové oplocení přispěje nejen k vyšší bezpečnosti dětí, ale i k lepšímu vzhledu a dlouhodobě nižším nákladům na údržbu celého prostoru dětského hřiště.

*Bc. Daniel Filip,
vedoucí odboru správy sportovních
a kulturních zařízení*



Dětské hřiště na Radničním náměstí je nově oploceno.

Foto: MěÚ

Hornistky na soutěži Pro Bohemia Ostrava



S radostí se podělíme o další úspěch žáků Základní umělecké školy Vratimov. V pátek 10. dubna se naše hornistky Tereza Fialová a Barbora Růčková zúčastnily 24. ročníku mezinárodní interpretační soutěže Pro Bohemia Ostrava 2026, které se konalo na Janáčkově konzervatoři v Ostravě.

Tereza Fialová ve své kategorii soupeřila se studenty konzervatoří (a to i ze zahraničí) a v této konkurenci získala krásné 3. místo. Barbora Růčková si odvezla čestné uznání.

Oběma děvčatům patří velká gratulace ke skvělému výkonu a díky za reprezentaci ZUŠ Vratimov! Velké uznání si zaslouží i paní učitelka Petra Grigoriadu za přípravu svých žaček a paní učitelka Zlatuše Havránková za klavírní doprovod.

*Mgr. Lenka Schreiberová,
ZUŠ Vratimov*

Na fotce zleva: Hornistky Tereza Fialová a Barbora Růčková, učitelky Petra Grigoriadu a Zlatuše Havránková.

Foto: ZUŠ Vratimov

Festival plný hudebních zážitků

Festival nejmenších houslistů a violoncellistů patří již od roku 2008 k tradičním kulturním akcím, které dávají prostor mladým hudebníkům ze základních uměleckých škol představit své umění veřejnosti. Každý ročník přináší nejen krásné hudební zážitky, ale i radost z prvních velkých vystoupení a společného setkávání.

Děkujeme všem pedagogům, pořadatelům a partnerům za podporu mladých talentů. Zvláštní poděkování patří obci Řepiště, městu Vratimov a všem sponzorům, kteří se na realizaci festivalu podílejí.

*Ing. Lukáš Záruba,
předseda Spolku přátel nevšedních hudebních zážitků*

13 FESTIVAL
nejmenších houslistů
& violoncellistů

14. 6. 2026
16:00 HOD.
Tělocvična Řepiště

Diriguje:
JANA POHLUDKOVÁ

Festivalový orchestr
tvorí žáci ZUŠ:

Vratimov
Frenštát p. R.
Kravaře
Studénka

Město Vratimov **Obec Řepiště**



Osvěta myslivosti s ukázkou využití dronu

V sobotu 25. dubna 2026 se v myslivecké chatě Hubertka uskutečnila úspěšná beseda s názvem Osvěta myslivosti, která přilákala širokou veřejnost se zájmem o přírodu, myslivost i moderní technologie. Akce probíhala v přátelské a informativní atmosféře a nabídla návštěvníkům nejen teoretické poznatky, ale také praktické ukázky.

Hlavním tématem bylo představení nově pořízeného dronu, jehož nákup byl realizován s podporou MAS Slezská brána. Účastníci se seznámili s možnostmi jeho využití v oblasti myslivosti a ochrany přírody, například při monitorování zvěře, kontrole honitěb, vyhledávání mláďat během sklizně zemědělských plodin či při dohledávání zraněných zvířat.

Součástí programu byla rovněž praktická ukázka letu dronu, která vzbudila značný zájem. Návštěvníci měli možnost na vlastní oči sledovat jeho ovládání i využití v terénu, což přispělo k lepšímu pochopení jeho významu pro moderní mysliveckou praxi.

Členové mysliveckého spolku ochotně odpovídali na dotazy návštěvníků, a to jak v oblasti myslivosti a ochrany přírody, tak i k technickým aspektům fungování dronu. Diskuze byla živá a přínosná pro všechny účastníky.

Celkově lze akci hodnotit jako velmi zdařilou. Beseda přispěla ke zvýšení informovanosti veřejnosti a zároveň ukázala, že současná myslivost nestojí pouze na tradicích, ale využívá také moderní technologie ve prospěch přírody.

Bohužel se však najdou i jedinci, kteří si práce myslivců neváží a naopak ji znehodnocují. Příkladem může být případ, kdy byly v honitbě rozmístěny informační cedule, které dosud neznámý pachatel ještě před konáním akce zničil. Je politováníhodné, že místo konstruktivní diskuse nevyužil příležitosti zúčastnit se uvedené besedy a otevřeně vyjádřit své případné výhrady.

*Petr Dunat,
předseda Mysliveckého sdružení Hubert Vratimov, z. s.*



Ukázka využití dronu v myslivosti.

Foto: MS Hubert Vratimov

Měření zdravotního stavu pomocí telemedicíny

Datum: 9. června 2026

Čas: od 10:00 do 14:00 hodin

Místo: Kulturní středisko Vratimov – Vratimovská galerie

*Za město Vratimov koordinátorky
Mgr. Erika Herzová a Bc. Lenka
Machalcová, odbor sociálně-správní*

Zahradkáři jeli na výstavu Floria Jaro

V sobotu 2. května 2026 si členové Českého zahrádkářského svazu Horní Datyně společně s rodinnými příslušníky vyjeli na autobusový zájezd.

Na výletě je čekala komentovaná prohlídka poutního kostela v Dubu nad Moravou a hlavním programem byla návštěva zahradnické prodejní výstavy Floria Jaro na výstavišti v Kroměříži. Průvodcem v kostele byl mladý student dějin a svým výkladem všechny přítomné zaujal tak, že jim plánovaná hodinka utekla jako voda. Návštěvníkům vše velice ochotně vysvětlil a odpovídal na dotazy. Bylo to příjemné zpestření zájezdu. Mnozí ani nevěděli, že tento kostel v Dubu nad Moravou existuje.

Po krátkém přejezdu autobusem účastníci zájezdu navštívili všem známé výstaviště v Kroměříži s výstavou Floria Jaro. Většina zamířila nejprve do restaurace na oběd. Bylo to i z praktických důvodů, aby později nemuseli obědovat s nakoupenými květinami. Nabídka rostlin byla na výstavě opravdu obrovská a každý si přišel na své. Výhodou výstaviště je celkové zakrytí plochy, takže se návštěvníci mohli procházet mezi stánky ve stínu. A kdo chtěl sluníčko, ten si mohl odpočinout na některé ze spousty laviček. Zpět z výletu do Horních Datyn jsme dorazili v podvečer. Dojeli sice unaveni, ale spokojeni. Mnozí se při loučení vyslovili, že by si to příště rádi zopakovali. To je pro zahrádkáře velká pocta a zároveň výzva do budoucna.

Děkujeme všem, kteří se zájezdu zúčastnili a byli velmi disciplinovaní. Zároveň děkujeme vedení města Vratimov za přidělenou dotaci, bez které bychom zájezd nemohli uskutečnit. A děkujeme i našemu panu řidiči Arnoštu Novákovi za bezchybnou dopravu.

*Za Český zahrádkářský svaz, ZO Horní Datyně
Ladislav Mudrik, předseda*

Výzva pro spolky a organizace

Žádáme zástupce spolků a organizací města Vratimova a Horních Datyn, aby zasílali termíny akcí pro zveřejnění ve Vratimovském kalendáři na rok 2027 nejpozději do 30. června 2026 na e-mail: redakce@ksvratimov.cz.

Kulturní středisko Vratimov



Společná fotografie účastníků výletu.

Foto: Simona Grunbergerová



Floria Jaro 2026 v Kroměříži.

Foto: Alena Mudriková



Středisko volného času Vratimov

Křížem krážem Slezskou bránou očima žáků základních škol

Středisko volného času Vratimov i letos bylo koordinátorem projektu Křížem krážem Slezskou bránou pro školy, který propojuje žáky základních škol napříč regionem. Do projektu se zapojili žáci pátých a osmých ročníků ze šesti škol, včetně dvou škol z Vratimova.

Cílem projektu bylo vést děti k hlubšímu poznání místa, kde žijí, a podpořit jejich aktivní zájem o rozvoj obce a života v ní. Žáci pracovali projektovou metodou na vybraných tématech spojených se svou obcí či jejím okolím. Zamýšleli se například nejen nad tím, jak se jim v obci žije, jak obec ztráknutit nebo jak ji učinit příjemnějším místem pro život, ale také nad její historií a možnostmi aktivního trávení volného času.

Na svých projektech začali pracovat už od října. V průběhu školního roku sbírali informace, zkoumali potřeby obyvatel a komunikovali se zástupci veřejné správy. Výsledkem jejich práce byly konkrétní návrhy a zpracované projekty, které následně prezentovali svým vrstevníkům, učitelům i představitelům obcí Regionu Slezská brána.

Závěrečná přehlídka projektů proběhla 8. dubna v multifunkčním sále Společenského domu ve Vratimově. Žáci zde prokázali nejen znalosti o svém regionu, ale také schopnost samostatně pracovat, spolupracovat v týmu, komunikovat s institucemi a vystupovat na veřejnosti.

Projekt přispívá k rozvoji dovedností důležitých pro budování aktivní občanské společnosti. Jako odměnu za svou náročnou



Projekt Křížem krážem Sl. bránou propojil žáky ZŠ napříč regionem.
Foto: SVČ Vratimov

práci získaly zapojené třídy poukaz v hodnotě 5 000 Kč do internetového obchodu.

Projekt byl realizován s finanční podporou svazku obcí Regionu Slezská brána.

Za tým SVČ Vratimov všem účastníkům a jejich učitelům děkuje
Mgr. Lenka Havrdová



Putovní seniorské hry zavítaly do Vratimova



Družstvo vratimovských seniorů na turnaji v discgolfu.

Foto: SVČ Vratimov

Swazek obcí regionu Slezská brána ve spolupráci se Střediskem volného času Vratimov realizuje v roce 2026 zajímavý projekt pro seniory. Nese název Putovní seniorské hry a nabízí účastníkům příležitost k pohybu, setkávání i zábavě. Hry zahrnují sedm sportovních disciplín, přičemž každá z nich se odehrává v jiné obci regionu.

Vratimov hostil v úterý 14. dubna turnaj v discgolfu. Přibližně stovka seniorů ze šestnácti obcí se utkala o medaile na discgolfovém hřišti v Horních Datyních. Přestože si účastníci opakovaně připomínají, že v Putovních seniorských hrách nejde o vítězství, ale především o radost ze společných zážitků, atmosféra byla naplněna zdravou soutěživostí a adrenalinem. Discgolf má ovšem schopnost lidi sbližovat, a tak všichni odjžděli s úsměvem na tváři a těšili se na další sportovní setkání.

Děkujeme městu Vratimov za pomoc s organizačním zajištěním akce a datyňským hasičům za přípravu skvělého guláše i občerstvení pro účastníky.

Za organizační tým RSB a SVČ Vratimov
Mgr. Lenka Havrdová





Městská knihovna Vratimov informuje

V měsíci červnu nás v knihovně čeká završení projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka, a to slavnostním pasováním. Jde vždy o velmi milou akci určenou prvňáčkům, aby jejich kroky ke čtení a čtenářství byly okořeněny, jak pevně věříme, silným zážitkem.

Zcela určitě budeme opět součástí Dětského dne na koupališti, kde se rok co rok snažíme připravit zajímavou aktivitu jak pro malé ještě nečtenáře, tak pro starší děti.

Co přinesl duben/květen?

Byla to řada zajímavých setkání nad zajímavými tématy. Žáci vyšších ročníků se u nás setkali s nevidomým člověkem a jeho vodícím psem. Děkujeme panu Ladislavu Holbovi za vhléd do jeho světa a o ponaučení pro nás, zdravé lidi. Chuť do života a učit se novým věcem bychom mu leckdy mohli závidět.

Setkali jsme se s prvňáčky, zakončili jsme vzdělávání seniorů v rámci Univerzity třetího věku (dvě studentky se zúčastnily 19. 5. 2026 závěrečné promoce), uskutečnily se besedy na téma Václav Havel nebo Tomáš Baťa. Také mateřská škola k nám zavítala na pořad František z kompostu. Jsme rádi rovněž za navázanou spolupráci s DS Rosy, která k nám opět zavítá v červnu. Zas a znovu se ukazuje, jak je rekonstrukce knihovny přínosná. Nezávisle na výpůjčních službách se můžeme setkávat s dětmi našich základních škol.

10. května to byly dva roky, kdy jsme novou knihovnu veřejnosti otevírali.

Samozřejmě každý měsíc se naši čtenáři mohou těšit na řadu nejen knižních novinek.

Na léto jsme pro děti připravili dvě aktivity (viz příložený letáček).

Místní knihovna Horní Datyně informuje

Měsíc duben byl v naší místní knihovně opět velmi pestrý.

Navštívil nás se svou přednáškou informační pracovník Charity sv. Alexandra Ostrava-Kunčičky Ladislav Holba, který seznámil žáky 2., 3., 4. a 5. tříd ZŠ se životem nevidomého člověka a jeho vodícího psa. Pan Holba ukázal pomůcky, které potřebuje k běžnému životu, vysvětlil, co znamená červeno-bílá hůl, poradil, jak můžeme pomoci nevidomému člověku, také představil svého pomocníka - vodícího psa Kellyho, bez kterého se neobejde. Tímto mu děkujeme.

Na měsíc červen chystáme čtení dětem před spaním, náš známý Poledníček a připravujeme slavnostní akci - pasování prvňáčků do stavu čtenářského.

Sledujte webové a FB stránky knihovny.

Za Městskou knihovnu Vratimov

Mgr. Lenka Šimurdová – ředitelka,

Marika Zajičková – knihovnice,

a Blanka Odstrčilíková – knihovnice MK Horní Datyně



Bookstart - projekt S knížkou do života pro rodiče s dětmi.

<https://knihovna-vratimov.cz/>

<https://www.knihovna-datyne.cz/>



Den Země s Odpadáčkem přinesl radost a inspiraci

Vratimovská nezisková organizace Odpadáček, z. s., uspořádala 22. dubna v areálu hospůdky Meteor oslavu Dne Země, která přilákala desítky rodin s dětmi. Více než šedesát malých návštěvníků si během odpoledne vyzkoušelo, že péče o naši planetu může být nejen důležitá, ale také zábavná a kreativní.

Program nabídl pestrou škálu aktivit pro děti všech věkových kategorií. Velký úspěch zaznamenalo smyslové hraní, lego zóna i kostičky z Orlové. Děti si také oblíbily stanoviště s názvem Veselá a smutná planeta, kde hravou formou objevovaly, co Zemi prospívá a co jí naopak škodí. Nechyběla ani akční disciplína v podobě třídění odpadu – malí ekologové zdolávali překážkovou dráhu a správně třídili odpad do barevných popelnic.

Velkou radost dětem udělalo také malování na obličej a tvořivá část programu. Díky sadě Makedo vznikl společnými silami dětí i rodičů impozantní komín z kartonů, spojovaných dětskými šroubováky a šroubky. Exotickou atmosféru celé akce navíc zpestřila přítomnost živých papoušků.

Oblíbenou zastávkou byla i tvořivá dílna, kde si návštěvníci mohli vyrobit vlastní koupelovou bombu z přírodních surovin. Návod na její výrobu najdete na facebookových stránkách <https://www.facebook.com/odpadacek>.

Děkujeme městu Vratimov za finanční podporu našeho spolku, díky které jsme mohli tuto pestrou akci pro místní rodiny uspořádat pouze za dobrovolné vstupné.

A protože tím naše aktivity nekončí, srdečně vás zveme na další akci, kterou je Dětský den v pondělí 1. června v areálu vratimovského městského koupaliště a zapojí se do něj místní spolky.

Připomínáme také, že stále probíhá přihlašování na naše tři turnusy příměstských táborů. Pokud ještě váháte, doporučujeme s přihláškou neotálet, místa se rychle plní a byla by škoda o letní dobrodružství přijít.

Těšíme se na další společná setkání.

Zuzana Havelková, Odpadáček, z. s.



Odpadáček uspořádal Den Země pro děti všech věkových kategorií.

Foto: Odpadáček, z. s.

Devátáci na besedě s nevidomým



Žáci na besedě s nevidomým Ladislavem Holbou.

Foto: ZŠ Datyňská

Ve středu 29. dubna zažili žáci 9. A ZŠ Datyňská nevidomou besedu v Městské knihovně Vratimov. Tentokrát nebyla se spisovatelem, ale s panem Ladislavem Holbou, který je nevidomý a téměř neslyšící. Pan Holba nám představil všechny pomůcky, které mu kompenzují zrak. Setkání bylo o to milejší, že ho doprovodil jeho „parták“, vodící pes. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí o výcviku těchto pejsků, viděli na vlastní oči, jak spolupracují, a protože jsme se v hodinách českého jazyka dobře připravili, pokládali jsme panu Holbovi nejrůznější dotazy. Došlo i na otázky, které se týkaly zvládání takového znevýhodnění, jako je nevidomost, a všeho, co do života přináší. Hodina uplynula jako voda a jsem přesvědčená, že v každém z nás beseda zanechala spoustu myšlenek.

Panu Holbovi jsme pak poděkovali vzkazem v Braillově písmě a jeho partákovi jsme upekli v pracovních činnostech speciální psí sušenky. Děkujeme za setkání.

Žáci a vyučující 9. A, ZŠ Datyňská

Školní družina uklízela Vratimov

Školní družina Základní školy Masarykovo náměstí se na jaře, jako každý rok, pustila do úklidu svého města. Tato každoroční družinová akce patří mezi oblíbené tradice, na které se děti vždy velmi těší. S nadšením vyrážejí do ulic, parků i okolí školy, aby pomohly přírodě a zároveň přispěly k čistějšímu prostředí.

Ani letos nepřestávaly děti při úklidu žasnout, kolik odpadu se v okolí nachází. Do papírových tašek sbíraly plastové lahve, papír, sklo i různé kovové předměty. Nechyběly ani neobvyklé nálezy, například staré železné kbelíky, oblečení a další odhozené věci, které do přírody rozhodně nepatří.

Nasbíraný odpad děti pečlivě roztřídily podle pravidel třídění, která znají ze školy. Plasty putovaly do žlutých kontejnerů, papír do modrých a sklo do zelených. Díky jejich snaze se podařilo nejen uklidit okolí školy, ale také připomenout, jak je důležité chovat se k přírodě ohleduplně. Velké poděkování patří všem dětem ze školní



Děti uklízely okolí své školy s nadšením a energií.

Foto: Alena Fedorová

družiny při ZŠ Masarykovo náměstí za jejich energii a ochotu pomáhat. Věříme, že jejich příklad inspiruje nás všechny.

*Za školní družinu ZŠ Masarykovo náměstí
vychovatelky Simona Konvičná
a Alena Fedorová*

Beseda o papoušcích v Kulturním středisku Vratimov



Pro děti ze školní družiny byla beseda poučná i zábavná.

Foto: Simona Konvičná

Školní družina při Základní škole Masarykovo náměstí moc děkuje za uspořádání zajímavé a velmi poučné akce s názvem Papoušci a jiní exoti, která se konala v Kulturním středisku Vratimov. Děti školní družiny měly jedinečnou příležitost zúčastnit se besedy, která jim přiblížila svět těchto nádherných a inteligentních ptáků.

Během programu se dozvěděly mnoho nových informací, například co papouškům nejvíce chutná, že papoušci mají také pubertu, kolika let se mohou dožívat, ale třeba i to, že jejich chov není vůbec jednoduchý a vyžaduje velkou péči, čas i zodpovědnost. Velkým zážitkem byla i ukázka letu papouška ARY, která všechny přítomné nadchla.

Děti také zjistily, že papoušky lze vycvičit, ale stojí za tím mnoho trpělivé práce a pravidelného tréninku. Jak se říká, trénink dělá mistra, a právě to si mohly děti na vlastní oči ověřit.

Ještě jednou patří velké poděkování Kulturnímu středisku Vratimov za uspořádání této krásné a přínosné akce, která dětem nejen přinesla radost, ale i nové poznatky. Děkuje!

*Za školní družinu ZŠ Masarykovo náměstí
Simona Konvičná a Václav Mrkvica*

Malí pomocníci lesa navštívili myslivce

Děti z Mateřské školy Vratimov navštívily 29. dubna areál myslivecké chaty Hubertka. Tato akce se uskutečnila v rámci slavnostního ukončení sběračských aktivit, které probíhají v mateřské škole v podzimním čase. Děti se společně s rodiči zapojují do sběru podzimních plodů, aby zvířátkům v lese zpříjemnily nadcházející zimní období.

Tento den byl plný zážitků i milých odměn. Už samotná cesta byla pro děti dobrodružstvím. Příroda nás přivítala krásným zážitkem – na kraji pole děti s úžasem pozorovaly skupinu zajíců, kteří předvedli svou rychlost i dovednost skrýt se v krajině.

U myslivecké chaty nás čekalo srdečné přivítání a pestrý program. Děti si prohlédly myslivecké trofeje, jako jsou parohy či kožešiny lišky, tchoře a lasičky. Velký úspěch sklídily také soutěžní aktivity – házení míčků na cíl nebo šipky.

Součástí programu byla i praktická ukázka péče o ptactvo. Děti se zájmem sledovaly instalaci ptačí budky na strom a vyslechly poutavé vyprávění o péči o les i jeho obyvatele. Dozvěděly se, jak důležité jsou nasbírané kaštiny a žaludy, které v zimě slouží jako významný zdroj potravy pro srnky či divoká prasata.

Vrcholným okamžikem bylo slavnostní vyhlášení nejlepších sběračů. Myslivci ocenili snahu všech dětí, přičemž ty nejaktivnější obdržely pochvalné listy a drobné dárky.

Do mateřské školy jsme se vraceli s hřejivým pocitem, že jsme pomohli obyvatelům lesa. Velké poděkování patří členům Mysliveckého sdružení Hubert Vratimov za jejich čas, ochotu a zajímavý program, díky němuž si děti prohloubily svůj vztah k přírodě.

Těšíme se na další setkání.

Pavla Čelinská, MŠ Vratimov



Myslivci připravili pro děti různé aktivity.

Foto: MŠ Vratimov

Fotbalový turnaj McDonald's Cup

Již šestým rokem uspořádala Základní škola Datyňská obvodní kolo fotbalového turnaje McDonald's Cup pro kategorii A (1.–3. třída) a kategorii B (4.–5. třída) dvou ostravských obvodů. McDonald's Cup je největším školním fotbalovým turnajem v České republice, do kterého se každoročně zapojují desítky tisíc dětí z téměř 4 000 základních škol. Letos se konal již 27. ročník této oblíbené sportovní soutěže.

Vzhledem k vysokému počtu přihlášených škol probíhal turnaj během dvou dnů na multifunkčním hřišti ve Vratimově, které spolu se šatnami a sociálním zázemím

poskytlo pro celou akci výborné podmínky. Velké poděkování patří městu Vratimov i oddílu kopané za možnost využití travnatého hřiště.

Po oba dny přálo sportovcům krásné počasí a hlediště bylo zaplněno vratimovskými žáky, kteří vytvořili skvělou atmosféru. Na hřišti byly k vidění nádherné souboje, bojovnost, radost ze hry a týmový duch malých fotbalistů.

V pátek 24. dubna se uskutečnil turnaj kategorie A, kterého se zúčastnilo šest škol. Naši hráči po bojovném výkonu podlehlí v semifinále ZŠ Ostrčilova, ale

v utkání o 3. místo dokázali porazit ZŠ Bohumínskou a vybojovali krásné bronzové umístění.

Ve středu 29. dubna proběhl turnaj vyšší kategorie B, do kterého se zapojilo dvanáct škol. Odehrály se zápasy ve třech skupinách a poté následovalo semifinále a finále. ZŠ Datyňská postoupila ze skupiny z prvního místa, v semifinále porazila ZŠ Masarykovo náměstí a ve finále si poradila také se ZŠ Matiční. Bez jediné porážky tak naši hráči vybojovali postup do okresního kola. To se konalo 5. května na ZŠ J. Šoupala, kde se chlapci umístili na krásném 6. místě.

Celý turnaj se nesl ve znamení fair play, radosti ze hry a skvělé sportovní atmosféry. Všem hráčům patří pochvala za bojovnost, reprezentaci školy i týmového ducha. Pro děti byl turnaj nejen sportovním zážitkem, ale také motivací do dalších tréninků a soutěží.

Aktuální informace ze života ZŠ Datyňská se dočtete na <https://zsvratimov.cz/co-se-u-nas-deje/20252026.php>

Mgr. Jana Biolková, ZŠ Datyňská



Účastníci fotbalového turnaje McDonald's Cup.

Foto: Jana Biolková



Sokol má za sebou úspěšnou volejbalovou sezonu

Tradiční stavění máje spojené s volejbalovým turnajem proběhlo na hřišti T. J. Sokol Vratimov v pátek 1. května. Do turnaje se zapojilo celkem 20 smíšených týmů dospělých hráčů, kteří během dne poměřili své síly v přátelské sportovní atmosféře na dvou antukových kurtech a dvou školních hřištích s tartanovým povrchem. Májku se podařilo zajistit díky pomoci Technických služeb města Vratimova a samotné stavění proběhlo bez komplikací. Pronájem hřišť i ceny pro účastníky byly financovány z dotace města Vratimova a za podpory T. J. Sokol Vratimov. Osvěžit se mohli hráči i návštěvníci v občerstvení Sokolovna Ivana Brusová.

Uplynulá volejbalová sezona byla pro T. J. Sokol Vratimov především ve znamení tvrdé práce, odhodlání a postupného zlepšování se napříč všemi kategoriemi. Naše hráčky během celého roku ukazovaly chuť na sobě pracovat, posouvat své limity a reprezentovat klub s maximálním nasazením.

Velkého úspěchu dosáhla kategorie U14. Naše družstvo „A“ si v silné konkurenci vybojovalo skvělé 2. místo v Moravskoslezském kraji, což je odměnou za celosezonní poctivou práci a týmového ducha. Družstvo „B“, složené převážně z nových hráček, se rozhodně neztratilo a obsadilo velmi pěkné 17. místo.

Děvčata kategorie U14 se zúčastnila ještě dalšího důležitého utkání, a to mistrovství České republiky ve volejbale, které se konalo v Ústí nad Labem. I když jim tentokrát postup nevyšel, tým ukázal, že se dokáže zlepšovat, bojovat a hrát volejbal,



Úspěšné volejbalové hráčky s trenéry a hrdými rodiči.

Foto: T. J. Sokol Vratimov

který má úroveň. Pro děvčata je to cenná zkušenost a motivace do další práce.

V kategorii U16 se družstvo „A“ umístilo na 18. místě v krajské soutěži, kde sbíralo cenné zkušenosti proti silným soupeřům. O to větší radost nám udělalo družstvo „B“, které ovládlo okresní přebor a ukázalo, že i zde roste velký potenciál do budoucna.

Tým kategorie U18 se aktuálně připravuje na další sezonu a pracuje na tom, aby navázal na výkony ostatních družstev a dále posouval úroveň vratimovského volejbalu.

Velkou radost nám dělá také naše přípravka, která se věnuje barevnému mini-volejbale. Nejmladší hráčky pravidelně sbírají medaile, a to často i ty nejcennější. Jejich nadšení, energie a radost ze hry jsou

příslibem pro budoucnost vratimovského volejbalu.

Poděkování patří městu Vratimov, našim partnerům a sponzorům, bez jejichž podpory by účast na takto významné akci nebyla možná.

Děkujeme všem hráčkám, trenérům, rodičům i podporovatelům za celou sezonu. Společně jsme opět ukázali, že volejbal ve Vratimově má pevné základy a slibnou budoucnost.

Zároveň stále nabíráme nové volejbalisty a rádi mezi sebou přivítáme další zájemce o tento krásný sport.

T. J. Sokol se už nyní těší na další výzvy!

Jaromír Jelen,
volejbalový trenér T. J. Sokol Vratimov

Kronika města Vratimova, část 142, rok 1957

Po zkušenostech z minulých let nastoupil MNV v tomto roce jinou cestu v akci zvelebení obce. Pomocí získaných socialistických závazků mohlo být přikročeno ke zpevnění obecních cest na Podlesí Vratimovských Zadkách ihned na počátku roku. Obětavou prací občanů byla celá částka 50.000 Kčs již v I. čtvrtletí vyčerpána přesto, že akce nebyla dokončena. Proto stálá komise pro místní hospodářství provedla průzkum o stavu jmenovaných cest, z čehož vzešla další potřeba k dokončení zpevnění po celé délce. Celková hodnota díla bude dle rozpočtu asi 189.000 Kčs.

Jelikož v průběhu roku vznikl rovněž požadavek na zřízení požární nádrže, kterou lze v tomto roce provést v terénním provedení, bylo přikročeno k přepracování normalové kalkulace II. stupně, dle které by se mohlo ještě letos prostavět 25.000 Kčs. Celková finanční úhrada 100.000 Kčs byla příslibena dle prověrky plnění akce Z v rámci ONV. Tyto akce mohou být splněny, jen obrátíme-li se na naše občany s požadavkem o jejich pomoc, kterou

dovedli dosud velmi dobře organisovat hlavně v obvodech 37, 38, 39 a 40 tj. na Podlesí a Vratimovských Zadkách, kde odpracovalo 184 občanů 4376 hodin v hodnotě díla 150.000 Kčs. Za dobrou práci občanů bylo v odměnu provedeno rozšíření elektrické sítě, zařízení telefon, autobusová linka. V další akci se připravuje zakoupení veřejného televizoru. Jestliže takovým způsobem budeme pokračovat v akci Z, určitě v dohledné době vyřešíme nejnaléhavější požadavky občanstva.

V letošním roce byla rozšířena elektrifikace nejpotřebnější části obce ve stavebním obvodu včetně veřejného osvětlení, což si vyžádalo finančního nákladu 140.000 Kčs. Dále bylo provedeno zesílení elektrického vedení dle předvolebního požadavku ve vol. obvodu 39.

(pokračování příště)

(Text je převzat bez stylistických i pravopisných úprav přesně tak, jak je zaznamenán v kronice města)

Starší přípravka druhá na Ekstralize Talentów

Hráči FC Vratimov kategorie U10 se druhý dubnový víkend představili na Ekstralize Talentów v polské Trzebini, odkud si tým odvezl výborné 2. místo. V silné mezinárodní konkurenci odehrála starší přípravka celkem sedm utkání, ve kterých kluci ukázali nejen skvělé výsledky, ale především velmi dobrý herní projev.

Do turnaje vstoupili hráči skvěle výhrou 3:2 nad Akademií Borussia Dortmund. Následovaly těsné prohry 1:2 s AM Cracovia, 2:3 se Srebrni Olkusz a 1:2 se slovenským MŠK Format Martin, ve kterých jsme však herně rozhodně nezaostávali. Naopak v několika zápasech jsme byli lepším týmem, jen jsme doplatili na drobné chyby v rozehrávce. Velmi cenné byly další výhry nad Szombierkem Bytom (3:1), Świt Cięcina (3:1) a také suverénní výkon proti Krakusu Nowa Huta (5:0).

„Upřímně musím přiznat, že jsem byl příjemně překvapen, jak jsme si v této konkurenci počínali, především po herní stránce. Ve většině utkání jsme dokázali držet balón, kvalitně kombinovat a kluci předvedli přesně ty individuální dovednosti, na které se dlouhodobě zaměřujeme v trénin-



David Mravec získal ocenění jako jeden ze tří nejlepších hráčů (vlevo). Starší fotbalová příprava U10 (vpravo).
Foto: FC Vratimov

kovém procesu. Velkým pozitivem bylo také to, že jsme se polským soupeřům dokázali vyrovnat v nasazení i soubojovém chování, což nás v minulosti na podobných turnajích často sráželo,” zhodnotil vystoupení svých svěřenců trenér Klejnot.

„Závěrem patří velké poděkování rodičům, kteří s námi opět vyrazili v plném počtu a po celý turnaj své děti hlasitě podporovali,” dodal Klejnot.

Za FC Vratimov,
Jan Klejnot, trenér



Skalní příznivci pochodu z oblasti Lapačka a KČT Horní Datyně - oddíl Šenov Vás srdečně zvou na AKCI S TRADICÍ



39. ROČNÍK POCHODU ŠENOV LAPAČKA → PRAŠIVÁ SOBOTA 6. 6. 2026



Doporučené (nezávazné) trasy:

6 km z Dobřatic - z Lapačky autobusem č. 369 v 7:16 do Frýdku, dále vlakem v 8:15 do Dobřatic a po červené na Prašivou

13 km z Pazderné - z Lapačky autobusem č. 383 v 6:49 na konečnou - Pazderna Kaple. Kolem hřbitova přes Kocurovice na Lučinu a dále po červené na Prašivou

23 km od Lapačky - odchod v 5:15 přes Šimšku, Dolní Datyně, Žermanice a po červené přes Lučinu na Prašivou

Cyklotrasa - Individuálně

Cíl - Prašivá u turistické chaty asi v 10:30 - pro děti sladká odměna, pro dospělé panák za odměnu, volná zábava, tombola

Zpáteční cesta - z Prašivé po žluté do Vyšních Lhot autobus č. 351 ve 13:59 Vyšní Lhoty pod Prašivou → Frýdek-Místek, aut. nádraží autobus č. 369 ve 14:35 Frýdek-Místek aut. nádraží → Šenov

Organizátoři akce: Vlastík Šugar, tel: 724 218 429 a Jarka Lyčková, tel: 777 575 221

Klub českých turistů Horní Datyně

pořádá v sobotu 20. 6. 2026



letní autobusový zájezd do Szczyrku (PL)



Nástup: Horní Datyně KD – 7.30 hod.
Vratimov MÚ – 7.35 hod. + dále po trase

Návrh tras:

1. Ze Szczyrku pěšky na Skrzyczne a zpět – 12 km, 5 hod.
2. Lanovkou na Jaworzynu nebo až na Skrzyczne (34 Zl, zpáteční 59 Zl) a přes Zbojnickou kopu, Malé Skrzyczne, Halu Skrzyczenskou do Szczyrku – 11,5 km, 4 hod.
3. Lanovkou na Jaworzynu a dále pěšky na Skrzyczne, Malinow, Przelec Salmopolska, Kotarz do Szczyrku – 21,5 km, 7 hod.

Cena za přihlášení: člen 250 Kč/nečlen 300 Kč

Závazné přihlášky u Vlastíka Kusáka na tel. č. 724 122 356 nebo klikosek@seznam.cz.

V případě malého zájmu (nenaplnění autobusu) se pojedí vlastními auty!!!

Termín uzávěrky přihlášek je 6. 6. 2026



Stolní tenis TTC MG Odra GAS Vratimov

Soutěže stolních tenistů všech výkonnostních kategorií sezony 2025/26 skončily. Družstvo „A“ se umístilo ve 3. lize na 8. místě, což znamená záchranu v této prestižní soutěži (o tom jsme psali v minulém čísle Vratimovských novin, ale tabulku ještě jednou připojujeme).

Vzhledem k tomu, že oddíl vynaložil všechny síly k udržení ligy, doplatilo na to družstvo „B“, které tak padá o soutěž níže, tedy z Krajské soutěže 1. třídy do Krajské soutěže 2. třídy. Hráči „B“ družstva museli zaskakovat za jednoho hráče družstva „A“, který se v lednu zranil a nemohl již hrát a museli jej nahradit. Hrací termíny obou soutěží jsou bohužel totožné, takže jsme si museli vybrat, a odneslo to logicky družstvo „B“, jehož nejlepší hráč vždy zaskakoval za družstvo „A“ a tím oslabil družstvo „B“. Družstvo „C“ se umístilo v ostravském Městském přeboru 1. třídy na 7. místě a družstvo „D“ skončilo v Městském přeboru 4. třídy na 5. místě.

V dubnu proběhl v naší herně na stadionu tradiční Velikonoční turnaj žáků, který byl rozdělen na dvě kategorie, na registrované a neregistrované. Výsledky jsou uvedeny níže.

Medailisté

Neregistrovaní žáci:

1. Šupina Tomáš
2. Šebesta Nikolas
3. Fojt David
4. Míček Dominik

Registrovaní žáci:

1. Lacina Matyáš
2. Kopeček Tomáš
3. Skočík Fabián
4. Návrat Tadeáš

Oldřich Vrtal,

Oddíl stolního tenisu TTC MG Odra GAS Vratimov, z.s.

Aktuální ligová tabulka 3. ligy:

1.	TŽ Třinec	22	17	4	1	169:107	60
2.	Ostrava KST D	22	15	2	5	155:106	54
3.	SKST Havířov	22	13	4	5	149:112	52
4.	TTC Frýdlant	22	11	4	7	148:132	48
5.	KST Brušperk	22	12	2	8	142:139	48
6.	TJ Vsetín	22	11	3	8	145:127	47
7.	KST Zlín B	22	9	6	7	148:132	46
8.	TTC MG Odra GAS Vratimov	22	8	3	11	133:137	41
9.	TTC Bolatice	22	5	6	11	130:149	38
10.	ZH Šternberk-Hnojice	22	3	6	13	116:160	34
11.	SK Přerov B	22	5	1	16	107:158	33
12.	SK Svinov	22	2	1	19	78:171	27

Oddíl stolního tenisu hledá do svých řad děti narozené v roce 2017 a mladší.
Více informací na tel. č. 603 283 558.



KINO HVĚZDA VRATIMOV

ČERVEN

Tapky na pedály: Velká cena Evropy

3. červen v 17 hodin

Vstupné 100 Kč, zdarma s dětskou vstupenkou ze Dne dětí.



Bubák

10. červen v 17 hodin

Vstupné rodinné 160 Kč, jednotlivce 100 Kč



Kino pod širákem (Areál T. J. Sokol Vratimov)

Nečekané léto

12. červen v 21:15 hodin

Vstupné dobrovolné



Dobrodružství Robinsona Crusoea, námořníka z Yorku

13. červen v 10 hodin

Vstupné 40 Kč
Sobotní kino pro nejmenší



Někdo to rád v Plzni

17. červen v 19 hodin

Vstupné 120 Kč



Tip na červenec:

Kino pod širákem (Horní Datyně)

Dream Team

10. červenec v 21:00 hodin

Vstupné dobrovolné



OZNAMUJEME



S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás opustila
naše milovaná předsedkyně Svazu tělesně postižených, paní

Dája Slívová.

Byla obětavou a neúnavnou oporou svazu, kterému věnovala svůj čas i srdce,
vedla jej s přísností, ale vždy spravedlivě a s cílem společného dobra.

Svaz byl nedílnou součástí jejího života.

Čest její památce.

Výbor Svazu tělesně postižených Vratimov.



BLAHOPŘEJEME



Dne 18. června 2026 oslaví 65 let náš
manžel, tatínek a dědeček, bývalý havíř,
pan

Ladislav Král

z Vratimova.

Přejeme mu jen to nejlepší, pevné zdraví
a splněná přání.

Manželka Miluše s rodinou.

VZPOMÍNÁME



Dne 15. června 2026 si připomeneme
nedožitých 90 let pana

Jaroslava Ožany

z Horních Datyň.

S láskou vzpomínají manželka
Květoslava, syn Pavel a dcera Jana
s rodinami.

VZPOMÍNÁME



Dne 1. června 2026 uplyne 5 let, kdy nás
opustila naše milovaná

Anička Janů.

S láskou a úctou vzpomíná rodina.



Dne 13. června 2026 vzpomeneme 5 let,
kdy nás opustila naše milovaná

Věra Korduljaková.

S láskou vzpomínají a nikdy
nezapomenou dcera Martina s rodinou
a manžel Jan.

Dne 5. června 2026 by se dožil 83 let

Ing. Bohuslav Štěpánek.

S láskou vzpomíná manželka s rodinou.



Dne 22. února a 19. května 2026
jsme si připomněli
nedožitých 100 let

**Zdeňky a Miloslava
Šebestových.**

S láskou vzpomínají a nikdy
nezapomenou synové a dcera
s rodinami.



Dne 7. června 2026 si připomeneme
1. výročí úmrtí
paní

Marie Čechákové.

S láskou vzpomínají dcera a synové
s rodinami.



KAM VE MĚSTĚ – ČERVEN 2026

DATUM	NÁZEV AKCE	ČAS	MÍSTO AKCE, POŘADATEL
1. 6.	Den dětí na koupališti	16:00	Městské koupaliště Vratimov, město Vratimov a partneři
3. 6.	Žáci z kurzů malování: Na cestě k vlastnímu obrazu	16:00	Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
3. 6.	Tlapky na pedály: Velká cena Evropy	17:00	Kino Hvězda, animovaný film, KS Vratimov
4. 6.	Žáci z kurzů malování: Na cestě k vlastnímu obrazu	16:00	Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
6. 6.	Rockový Vratimov	16:00	U hospůdky Meteor, hospůdka Meteor
7. 6.	Divadlo Koloběžka: Hurá prázdniny	10:00	Společenský dům, divadelní pohádka, KS Vratimov
9. 6.	Měření zdravotního stavu pomocí telemedicíny	10:00	Vratimovská galerie v KS Vratimov, město Vratimov
10. 6.	Žáci z kurzů malování: Na cestě k vlastnímu obrazu	16:00	Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
10. 6.	Bubák	17:00	Kino Hvězda, rodinný film, KS Vratimov
11. 6.	Žáci z kurzů malování: Na cestě k vlastnímu obrazu	16:00	Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
12. 6.	Kino pod širákem: Nečekané léto	21:15	Areál T. J. Sokol Vratimov, KS Vratimov
13. 6.	Vítání občánků	9:00	Kulturní dům Horní Datyně, město Vratimov
13. 6.	Vítání občánků	10:00	Obřadní místnost MěÚ Vratimov, město Vratimov
13. 6.	Dobrodružství Robinsona Crusoea, námořníka z Yorku	10:00	Kino Hvězda, kino pro nejmenší, KS Vratimov
13. 6.	FC Vratimov:FK Prumrent Šumperk	10:15	Domácí utkání mužů, FC Vratimov
17. 6.	Žáci z kurzů malování: Na cestě k vlastnímu obrazu	16:00	Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
17. 6.	Někdo to rád v Plzni	19:00	Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov
18. 6.	Žáci z kurzů malování: Na cestě k vlastnímu obrazu	16:00	Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
20. 6.	Autobusový zájezd do Szczyrku	7:30	Odjezd od KD Horní Datyně, KČT Horní Datyně
20. 6.	Pouťová slavnost: Heidi & Heidiband	19:00	Radniční náměstí Vratimov, KS Vratimov
20. 6.	Pouťová slavnost: Support Lesbiens	21:00	Radniční náměstí Vratimov, KS Vratimov
20. 6.	Pouťová slavnost: Big Band Vratimov	23:00	Radniční náměstí Vratimov, KS Vratimov
21. 6.	Vratimovská pouť	9:00	Radniční náměstí a centrum Vratimova, KS Vratimov
21. 6.	Žáci z kurzů malování: Na cestě k vlastnímu obrazu	10:00	Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
26. 6.	Hurá prázdniny	16:00	Hřiště TJ Horní Datyně, spolky Horní Datyně

NA CESTĚ K VLASTNÍMU OBRAZU

Výstava 27. května ~ 21. června



Výstava prací žáků z kurzů malování, které jsou pořádány v Kulturním středisku Vratimov pod vedením lektorky Evy Faldynové.

OTEVŘENO: středa, čtvrtek 16–19 hod. | během pořadů | individuálně po dohodě na tel. 595 700 751.

VRATIMOVSKÁ GALERIE
Frydecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov



VSTUP ZDARMA PRO DĚTI S DĚTSKOU VSTUPENKOU,
KTEROU MOHOU ZÍSKAT
NA AKCI DEN DĚTÍ NA KOUPALIŠTI DNE 1. ČERVNA

KINO HVĚZDA VRATIMOV
středa 3. června v 17 hodin

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frydecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

Divadlo Koloběžka HURÁ PRÁZDNINY



7. června | 10 hodin | Společenský dům

Vstupné dítě 80 Kč, dospělý 120 Kč, rodinné (1 dospělý + 1 dítě) 160 Kč.

Vstupenky v prodeji v pokladně Kulturního střediska Vratimov.

Rezervace na tel. 595 700 751.

Nedělní divadelní pohádka pro děti

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frydecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

KINO ★ POD ŠIRÁKEM

AREÁL T. J. SOKOL
VRATIMOV

NEČEKANÉ LÉTO



12. ČERVNA | 21:15 | VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
| přístupné bez omezení |

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frydecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov



ŘÁDKOVÁ INZERCE

Uklidím váš byt nebo dům,
včetně mytí oken, rychle
a precizně. Mám praxi 10 let.
Tel. 730 942 376.

**Uzávěrka
dalšího čísla
Vratimovských
novin je
10. června**

KOMINICTVÍ

Radovan Polakovič

IČO: 74447971

e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

Nabízím Vám

- Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb., se zprávou o provedení kontroly (možno v sobotu i v neděli)
- Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů

telefon: 605 379 799

Nízké smluvní ceny

KOCOUREK JOSEF

VÁMNABÍZÍ

- čištění koberců
a sedacích souprav
- půjčování stroje
Kärcher
- mytí oken

Mobil 606 363 300

Mobil 731 490 561



KLIMATIZACE NEX

- ✓ KLIMATIZACE
- ✓ TEPELNÁ ČERPADLA
- ✓ PRODEJ, MONTÁŽ, SERVIS

+420 739 044 583

WWW.KLIMATIZACENEX.CZ

**LASEROVÉ ČIŠTĚNÍ
RENOVACE POVRCHU**
DROBNÉ SVAŘOVÁNÍ, 3D TISK
VRACÍME MATERIÁLUM JEJICH PŮVODNÍ KRÁSU



+420 732 735 053
www.renovacepovrchu.cz
info@renovacepovrchu.cz



VÝVOZ ŽUMPY A SEPTIKU

RYCHLE A SPOLEHLIVĚ!

TEL: 770 696 796

Marie Krušinová



Vyjádření o ceně
obvyklé pro
pozůstalostní řízení
vám vypracuje
Marie Krušinová.

Mobil: 603 530 963, e-mail: marie.krusinova@volny.cz
U Společenského domu 1042/3, 739 32 Vratimov

**PRONÁJEM PROSTOR
— K OSLAVÁM — VRATIMOV —**



- KOMPLETNĚ VYBAVENÉ PROSTORY ZAVEDENÉ RESTAURACE
- K DISPOZICI PLNĚ VYBAVENÁ KUCHYŇE + VÝČEPNÍ ZAŘÍZENÍ
- UZAVŘENÁ ZAHŘÁDKA S DĚTSKÝM KOUTKEM
- KAPACITA AŽ 40 OSOB UVNITŘ A DALŠÍCH 40 OSOB VENKU
- JEDNÁ SE O JEDNORÁZOVÝ PRONÁJEM
- ZAJIŠTĚNÍ VLASTNÍHO JÍDLA A PITÍ
- BEZ OBSLUHY

**BLIŽŠÍ INFO NA TEL.ČÍSLE
739 628 065**

IDEÁLNÍ PRO
NAROZENINY, SVATBY,
FIREMNÍ VEČÍRKY,
RODINNÉ OSLAVY
A JINÉ AKCE

U RADOŠE, NA HERMANĚ 266, VRATIMOV, 739 32 | <https://uradosse.webnode.cz/>



PRODÁME VÁM VAŠI NEMOVITOST

Nevíte si rady, jak prodat Vaši nemovitost?
Jsme z Vratimova a rádi Vám pomůžeme a
zodpovíme Vaše dotazy.

NEZÁVAZNÁ KONZULTACE ZDARMA



KONTAKT
Adam Kauer

+420 602 107 752

matusova@nemovitostikauer.cz

www.nemovitostikauer.cz

TESAŘSTVÍ - KLEMPÍŘSTVÍ - POKRÝVAČSTVÍ



AR STŘECHY OSTRAVA

Máte problém se střechou nebo s realizační firmou?
Jsme tu právě my.

Provádíme:

- Inspektory řemesel
- Vypracováváme odborné posudky prováděných prací
- Měříme uniky tepelných ztrát



- Provádíme tesařské, klempířské a pokrývačské práce
- Přes 30-let praxe ve stavebnictví
- Spolupracujeme se všemi výrobci střešních krytin na trhu a tvoříme nové trendy
- Vydáváme pravidla, publikace, provádíme školení firem v oblasti střech
- Máme za sebou silný tým odborníků

„Děláme střechy s úctou k řemeslu“

Mobil: +420 725 837 116

Email: arstrechy@seznam.cz

Web: www.arstrechy.cz



www.cech-kpt.cz

Záruka profesionální kvality členů Cechu KPT ČR

Dle této známky kvality, poznáte členy Cechu KPT ČR - kvalitní klempíře, pokrývače, tesaře a pokrývače plochých střech.



NALOŽÍME-ODVEZEME

PRONÁJEM KONTEJNERU: 5m³, 15m³
VÝSTAVBY PŘÍJEZDOVÝCH KOMUNIKACÍ
DEMOLICE DROBNÝCH STAVEB
VRTÁNÍ PLOTOVÝCH DĚR
ODVOZ: SUTĚ, ZEMINY, ODPADU, STŘEŠNÍCH KRYTIN



TEL: 608714775

www.sterkyuhli-vratimov.cz

www.hpa.cz

HP AUTODEMONT

Staříč 539

**ZÁNOVNÍ PNEU
ALU KOLA
PNEUSERVIS**



558 660 360

LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

až 5.000,-
za váš vůz

1+1 ZDARMA
na dětské dioptrické obruby

PŘI ZAKOUPENÍ KOMPLETNÍCH DĚTSKÝCH BRÝLÍ DOSTANETE JEDNY
OBRUBY Z VYBRANÝCH MODELŮ ZDARMA.

Ideální řešení náhradních brýlí pro Vaše dítě.

Oční optika Na náměstí



FRÝDECKÁ 178, VRATIMOV

PO - PÁ: 8.00 - 17.00



775 444 170

WWW.OPTIKANANAMESTI.CZ



PNEUSERVIS RS

○ AUTOSERVIS ○ KLIMATIZACE
oleje, brzdy, výfuky, příprava STK, diagnostika
renovace světlometů, ložiska, nápravy, spojky, rozvody, atd...

ROVNÁNÍ ALU DISKŮ



Ve Strži 208
739 34 Šenov u Ostravy
200m za Restaurací U Ryšky

774 071 289 • www.pneurs.cz

◀◀◀◀ **AUTOJURČÍK** PRÍVESY VRATIMOV ▶▶▶▶

KLADO
774 613 276



PRODEJ A PŮJČOVNA VOZÍKŮ
PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ
AUTOSERVIS
PNEUSERVIS




WWW.AUTOJURCIK.CZ WWW.PRIVESYVRATIMOV.CZ

KIWI REALITY

PROČ SE MNOU?

- INDIVIDUÁLNÍ A LIDSKÝ PŘÍSTUP
- FLEXIBILITA
- PROFI PREZENTACE VAŠÍ NEMOVITOSTI
- FÉROVOST A TRANSPARENTNOST
- ODHAD NEMOVITOSTI ZDARMA
- PERFEKTNÍ ZNALOST LOKALITY
- DATABÁZE ZÁJEMCŮ
- HOME STAGING
- MOŽNOST E-AUKCE
- ENERGETICKÉ SLUŽBY
- VYKLÍZENÍ NEMOVITOSTÍ
- REKONSTRUKCE NEMOVITOSTÍ
- VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
- ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ




+420 777 828 493
srokosz@kiwireality.cz

...FÉROVÝ SVĚT REALIT

Michal Srokosz
Realitní specialista

WWW.KIWIREALITY.CZ

MOBILNÍ PEDIKÚRA

KRÁSNÉ NOHY, KTERÉ SI ZASLOUŽÍTE

- PROFESIONÁLNÍ PÉČE
- POHODA A RELAX
- KVALITNÍ PRODUKTY
- DOKONALÝ VZHLED



PŘIJDU ZA VÁMI
DO POHODLÍ
VAŠEHO DOMOVA

JOLANA KNYBLOVÁ
VRATIMOV
HORNÍ DATYNĚ
732 880 833

OBJEDNEJTE SI TERMÍN
DOPŘEJTE SI ČAS PRO SEBE ♥

FH FRANTIŠEK HRNČÁR
Specialista na úvěry, pojištění a investice

- HYPOTÉKY
- ÚVĚRY
- LEASING
- POJIŠTĚNÍ
- INVESTICE
- REALITY



+420 734 332 556
www.fhfinance.cz